Selain itu, dikenal pula putranya yang bernama Sultan Zaenal

Abidin mendapat serangan Majapahit tahun 1361 M.

Kekuasaannya semakin pudar pada abad ke-15 bersamaan dengan

berkembang pesat Kesultanan Malaka. Peninggalan sejarahnya

antara lain sejumlah batu nisan (Prasasti Nisa) Sultan Malik (1297

M/696 H).

Kesultanan Malaka

Sebelum abad ke-15, malaka adalah sebuah kampung

nelayan. Namun, setelah adanya kemunduran kesultanan samudra

Pasai, malaka berkembang pesat hingga menhajdi kerajaaan Islam

yang besar. Raja pertama kerajaan Malaka adalah Sultan Iskandar

Syah, seorang bangsawan yang berasal dari Majapahit.